A AF, S2101058.2. 
   B AF, S2101058. Trasllat sense data ni signatura d’un notari que autentifiqui el 

trasllat. 
 C AF, S2101058A. Trasllat de data 8-7-1273, el qual només recull la part del 

testament referida a la capella de Sant Jaume de Terrassa, a l’altar de Sant 
Jaume construït per Guillem de Terrassa en el monestir de Jonqueres de Bar-
celona, i al nomenament de Saurina com a hereva.

   a Diplomatari de Sant Pere i Santa Maria de Terrassa, doc. 179. Fundació No-
guera, Barcelona, 2013. 
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In Dei nomine. Ego Iacobus de Terracia, filius quondam 
Guillelmi de Terracia, in meo pleno sensu et sana memoria meum 
facio et ordino testamentum. Et eligo manumissores et exequtores 
huius mei testamenti dominam Saurinam matrem meam, magistrum 
Berengarium de Turre archidiaconum Barchinone et Arnaldum de 
Turrilliis militem consanguineum meum, quibus rogando precipio 
quod si me mori contigerit antequam aliud faciam testamentum, 
ipsi omnes vel illi qui adesse voluerint et potuerint distribuant et 
ordinent de bonis et iuribus meis sicut in hoc testamento quod 
est ultima voluntas mea invenerint ordinatum. In primis volo et 
mando quod manumissores mei de bonis meis solvant omnia de-
bita mea et predicti Guillelmi de Terracia, quondam patris mei, 
et restituant omnias iniurias meas et eiusdem patris mei de plano 
sine diffugio et malicia et strepitu iudiciario, sicut hec probari po-
terunt per testes vel instrumenta aut per alia legitima documenta. 
Eligo sepulturam meam in mones[terio de] Jonqueriis... 

(A continuació fa nombrosos llegats a institucions religioses, 
familiars i amics.) 

Preterea laudo, approbo et confirmo total illam donationem 
quam pater meus predictus et domina mater mea fecerunt pre-
dicte capelle et dicto altari. Item dimito capelle Sancti Iacobi de 
Terracia et altari Sancti Iacobi quod Guillemus de Terracia, pater 
meus, edificavit et dotavit in monasterio de Joncheriis quinquaginta 
morabetinos pro possessionibus emendis ad opus ipsius capelle et 
altaris. Preterea laudo, approbo et confirmo totam illam donatio-
nem quam pater meus predictus et domina mater mea fecerunt 
predicte capelle et dicto altari. Et ego addo, dimito et dono dicte 
capelle unum curtale et domum contiguam muro iuxta domum 
dicte capelle, et volo quod clericus seu rector dicte capelle faciat 
portale in dicto curtali suo et claudat portale quod est versus 
stabulum. Item dimito Guillelmo Ruvira, capellano dicte capelle, 
tres morabetinos.